SEROPREVI
lnstituto de Prêvidêà<iâ dos ServidoÍes
Municipais de Seropedicà

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edificio Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Aseroprevi.com. br (21) 2682-0075

PORTARTA N" 186t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INST]TUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV]DORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais,

*
.i.*+
A/l'

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dE MAriA AUXiIiAd

atendimento ao Decreto Municipal no í904 de2310512022.

Lima em

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARIA AUXILIADORA LIMA, matrícula no.

01028, Professora Doc ll 22h e 30 min, com fulcro no art. 6o da E.C. 4112003 clc arl.

40, § 50 da CRFB/88, fixando o benefício em R$ 5.044.50 (cinco mil. ouarenta e

quatro reais e cinquenta centavos) , conforme segue

Vencimento base R$ 3.363,00

Quinquênio ltaguaí (01) - 10% R$ 336,30

Quinquênio Seropédica (04) - 40% R$ 1.345,20

TOTAL R$ 5.044,50

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

SEROPREVI
lnstituto de Bevidênciô dos Servrdores Murücipais de SerorÉdca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIA

J.ll1. rr, i-l-o,trl]-

Assinatuíâ e críimb

Ediçáo n.o

SEROPREVI
lô3tituto dc Prêvidéncir dor SêrvidoÍes
Muni(ipai5 de 5êrop€di(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi. com. br contato@seroprevi.com. br (21) 2682-0075

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 01/03/2016.

Seropédica, 14 de outubro de2022

Registre-se, pu e e cumpra-se.

*
.(.-+<p

HUG
Diretor-P

6fe
o

BOS BoletuOficial
rúo lMcib otorolátrce

Seropédica
Segunda-Íeira, 17 de Outubro de
AnoV-N"1.126 ^41

dalia de sua publicáção, produzindo seus eíeitos a contar dê

o7loz20'19_

R€gistres€, publique-s e cumprá-sê

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREV!
DÊNCIADOS SERVIOoRES MUNIcIPAIS DÊ SERoPÊDL
CA - SEROPREVI. Esrado do Rio dê Janeiro. no llso dê

suas alnbuiço€s legais,

PORTARTA N" 186/2022

RESOLVE

Ouinquên,o Sêíopâdie 104) - 1!%

Regislrê-sê, publiqu+se ê cumprâ-se.

AÍt ? No élculo de ÍxâÉo dos provênlos íoi considêíada

a tubdcâ "quinquênio" no percentuâlde 10% (dez por cenlo)
6m ai€ndimênio â dêcjsáo judiciaÍ profênda peb Pnmêira

Câmarc Civel do Ínbunal dê Jusliça do Êstado do Rio de

Janeiro êm sede de Apelaçáo nos auios d,o Mandado de S+.
gúíânçê no 0002714-32.2016-8.19.0077, em que Íoi dêdr-
Édâ a nulidâde do alo administrawo de rsduÉo da rubricâ
'quinquànio'pala o p€rcsntualde 5% (onco po. cento).

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Dketor-Presidênie

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presideírle

RETIFICAR O BÊNEFiCIO DE APOSENTADORIA de Maria

AurllaadoÍa Lima em atendiínenlo ao Dêcrêto Municipâl o'
1904 dê 23|O5DO22-

AÍt. 1" - CONCEOER o beneÍicio de APOSENTÁDORIA VO-

LUNTÁRIAcom PROVÊNTOS INÍEGRAIS a s€Mdom MA.
RIA AUXILIAOORA LIMA, matricula no. 01028, Professora

Doc ll 22h € 30 min. com íulcÍo no a.l. 6" da E.C. 4112003

c/c art. 40. § 50 da CRFB/88, Íxando o benefício êm RS

5.044.50 (cinco mil ouâ.enlã e ouatro reais êcinouenta cen-

Laya§], conformê sêgu€:

Aít 30 O píesente alo concessório eniÍârá em ügor nâ datâ
dê suâ Dublicâcão, Droduznd,o seus eÍeitoG a contar dê

o't103t2n16

PORTARTA N. 187/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.
oÉNcIA DoS SERVIDoRES MUNIcIPAIS oE SERoPÉoI.
CA SEROPREVI. Estado do Rio de Janeiro. no uso dê

suas alÍibuiçô€s legais.

RESOLVE HUGO LOPES OE OLIVEIRA

Dtêtô.-Prêsidênlê

RETtFtcAR o BENEFlcto DE aPosENTAooRta de Luzinâr
de Avellâr Molênâ em alendimento ao Deselo Municipal no

1904 de 2310512022.

An. 1' - CONCEOER o beneÍlcio de APOSENTADORIA VO-

LUNTÁRIA POR TE['PO DE CONIRIBUIÇÂO COM PROVEN"

ÍOS |NÍEGRAIS a servidorâ LUZINAR DEAVELLAR MOLE-

NA, matrÍcula ô". 02231, ProÍossoÉ O@ ll 22h e 30 min, @m
fulcÍo no arl. 6'. I ao lV da E C. 4112003 dâ CRFB/88. crc âÍt.

70, I ao lV e âí1. 72 lao lV da Loi Municipal.o 36ô/2009, De!:
doo bênêÍicioem RS 5.380.16 ícincot.ezentos e oitênta Íeais

ejezessei§_6e!.lato§, coníorme segue

Ori{!6io lrásu,i (0r ) ' 10.Á

Outrliuéno sercpádÊ 105)- 50%

Regislrê-sê, p'rblique-sê ê cumprâ-se.

Aí, 3" O píesênlê alo concsssório êntrará êm vigor na dalâ
ds sua publi€ção, prodlzindo seus eíe os á conkr de

24tl9t2021.

Ân. 2 No âilculo dê fixação dos provontos loi consideradâ a

Íub.ica -quinqúênro' no p€rcef iual de 10% (d€z porcenlo) em

alendimênto a decisáo judicral p.olenda pela Primeira CâmaE
CÍvêl do Tnbunal d6 Jusriçâ do Estado do Rio de Janeiro em

sede de ApelaÇáo aos auios do Mandâdo de SeguranF n'
0002714-32.2016.8.19.0077, em queíoi delârâda â nulidâde

do ato admlnisl€tivo d6 reduçào dâ rubnG "quinquênio" pârâ

o pêrc€ntuâldê 5olo (cincó por cenlo).

HIJGO LOPES DE OLIVEIRA
Dketo.Presidenle

PORTARTÂ N.188/2022

O DIRETOR'PRESIDÊNÍE DO INSTITUTo DE PREvIDÊt\ts

CIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPEDICA

- SEROPREVI. Estâdo do Rro de Janeiro. no uso de suas

RETIFICAR o BENEFIcIo oE APoSENTAooRIA de Maria

do Camo Silva Rafael €m âtendamênto ao D€crêto lúunlcapal

n' 1904 de 23/0512022.

AÍt. 10- CoNCEoER o benelício de APOSENTADORIA VG
LUNTÁR|A POR TEi.iPO DE CONTRIBUTçÃO com PRO-

VENTOS |NÍEGRAIS a seNidora MÀR|A DO CARlttO SIL-

VA RAFAEL, matrlcula n". 01040, Cozinhêira Escolar, com

fulcro no an. 6Ô, I ao lV dâ E.C. 4112003 cJc ari. 40, § 1o, lll
da CRFB/88 bem como âí,. 72 I ao lV dà Lei lúuniclpâl n"
366/2009,@
zêntos ê um reáis ê dois cênlavos), confome segue:

RESOLVE

Oú'ôqúàn'o lbsla (0rr - 10%

ouinqúén'ô sêrôÉd,e 105) 5.%

An. ? No calculo de ílxaçáo dos prcvenlos foi consideÍada
â rubrjca "quinqu6nio'no p€rcenlualde 10% (dez porcênlo)

êm atendimenlo a decisâo judicral proíêida pela Pimeká
Câmáíá CÍvel do T/ibunal de Justip do Estado do Rio de

Janenoêm sede deApelâçáo nos ãulos do lúandado de Se
gurânçâ n" 0002714-32.2016.8.19.0077 em que Íoi dêcia'

rada a nulidade do ato ãdminislGlivo d6 redução da rubricâ
'quinquánio' pârã o porcônluàld6 5% (clnco por c€nto).

AÍ. 3Ô O pÍêsentê ato concessóno enlrará em vigor na data

de suâ publicâçáo. produzindo sêus efeiios a contâí de

2'1106t2021.

Regislre-sê. publique-se e c!mprc-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DÍêtor-Pr€sid6n1€

PORTÁR|A N.189r2022

O DIREÍOR.PRESIOENTE OO INSÍITUÍO DE PRÉYI-

DÊNCtA Dos sÊRVtDoRÊs MUNtctPAts DÊ sERopÉDt-
CA - SEROPREVI. Esiâdo do Rio de Jâneim, no uso de

suas alnbliçõ€s legais,

RETIFICAR o BENEFIcIo DE APoSENTADoRIA de EIia.

na lúigueldâ Silva êm âtendimento âo Oecíêlo lúunic pâl n'
1904 óe 23105/2022.

RESOLVE

oú'nquéniô rl,â!uá' 102). 2oY,

Rt r.175.33

Art. 1o - CONCEDÊR o bêneíício ds APOSENTADORIA

voLUNTÀR|A com PROVENTOS INTEGRAIS a seryidoÍa

ELIANAMIGUEL DA SILVA. mâtrículâ n'. 00972. Proiessora

De ll 22h e 30 min. 6m Íul.ro no árt. 60 da E.C. 41/2003

crc art- 40, § 5ô da CRFE/88. t!!!!E-q!e!q!!i@B$
4.701.55 (oualro mal. setecênlos e um íeais e cinouenla e

çi!çqsc!@g$, côníonnê seguê:

Art 2 No calculo de íixaÇào do§ píovenlos Ío, consrdeGdâ
a rubdcâ "quinquênio" no percentuâlde 10% (dez por cenlo)
êm atendimento â dêcisáo judiciâl proÍeíida pela Primeira

Câmam Civel do Tibunâl de Juslrç3 do Estado do Rio de

Janêiro êm sêde d€ Apêlaqão nos autos do lúandado d€ Se

guEnç€ n" 000271a-32.2016-8.19.0077, em que Íoidecla-
Íâdâ a nulidâde do ato adminisllalivo de reduçâo da rubrlca

'quinquênlo" parâ o pêrcêntual dê 5% (c nco por cenlo).

C-nuarrSê,.:.c.r.r r'

Arl. 3o O pÍeseÍte ato concessóno enirârá êÍn vigor na data

dê sua publicáção, produzindo seus êÍeilos a conlâr de

01t1?J2416.

Registrê-sê, publiqu+sê ê c!mpía-se.